2025年 12月 19日

各  位

会 社 名 ナ イ ス 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 津 戸 裕 徳

（コード番号 8089 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 田 部 博

（TEL．045 － 521 － 6111）

特定子会社の異動（解散・清算）及びその子会社（孫会社）の

解散・清算に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の特定子会社である Nice Incorporated 及びその

100％子会社（孫会社）である Nice International Canada Corporation を解散し、清算することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

Nice Incorporated は当社の海外で事業を行う子会社（孫会社）を統括する持株会社ですが、

Nice International Canada Corporation の解散及び清算により当該子会社がなくなるため、解散

し、清算することといたしました。また、Nice International Canada Corporation は主に当社向

けに北米産木材の輸出を行っていますが、北米製材会社の日本法人等から調達が可能である状況を

踏まえ、解散、清算することといたしました。

２．異動する特定子会社等の概要

特定子会社

(1) 名称 Nice Incorporated

(2) 所在地 米国オレゴン州ポートランド

(3) 代表者の役職・氏名 President 井 上 一 徳

(4) 事業内容 持株会社

(5) 資本金 25,000 千 US ドル

(6) 設立年月 1985 年７月

(7) 大株主及び持株比率 当社 100％

(8) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 当社社員が代表者を兼任しております。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 最近３年間の財政状態及び経営成績（金額単位：千 US ドル）

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産 22,698 8,860 7,120

総資産 23,071 8,861 7,122

売上高 － － －

営業利益 △ 341 △ 71 △ 91

当期純利益 △ 272 △ 13,837 △ 1,739

孫会社

(1) 名称 Nice International Canada Corporation

(2) 所在地 カナダ ブリティッシュコロンビア州 バンクーバー

(3) 代表者の役職・氏名 President 井 上 一 徳

(4) 事業内容 北米産木材の輸出

(5) 資本金 1,175 千 US ドル

(6) 設立年月 1989 年 10 月

(7) 大株主及び持株比率 Nice Incorporated 100％

(8) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係
Nice Incorporated が 100％出資しておりま

す。

人的関係 当社社員が代表者を兼任しております。

取引関係 北米産木材を輸入しております。

(9) 最近３年間の財政状態及び経営成績（金額単位：千 US ドル）

決算期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純資産 1,871 1,836 1,736

総資産 1,997 2,036 1,875

売上高 13,364 11,393 7,368

営業利益 △ 133 △ 40 △ 145

当期純利益 △ 135 △ 34 △ 156

３．異動の日程

現地の法令に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

本件による業績への影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに

お知らせいたします。

 以 上